Cámara de Senadores de la Provincia de Santa Fe 

LA LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DE SANTA FE 

SANCIONA CON FUERZA DE 

LEY: 

TÍTULO 1 

DEL PRESUPUESTO 

CAPÍTULO 1 

PRESUPUESTO DE LA ADMINISTRACION PROVINCIAL 

ARTÍCULO 1.- Fíjase en la suma de PESOS OCHOCIENTOS 
CINCUENTA MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO MILLONES 
CUATROCIENTOS MIL ($ 850.445.400.000), los gastos corrientes y 
de capital del Presupuesto de la Administración Provincial 
(Administración Central, Organismos Descentralizados e Instituciones 
de Seguridad Social) para el ejercicio 2022, conforme se detalla a 
continuación y analíticamente en las planillas N° 1 y  2 anexas al

[...]

Seguridad Social 

TOTALES 

682.270.448.000 

43.245.201.000 

113.504.375.000 

11.493.861.000 

504.000.000  

693.764.309.000 

43.749.201.000 

113.504.675.000 

839.020.324.000 	11.997.861.000 	851.018.185.000 

ARTÍCULO 3..- Fíjase en la suma de PESOS SETENTA Y DOS MIL 
QUINIENTOS CUARENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS 
NOVENTA Y NUEVE MIL ($ 72.543.499.000) los importes 
correspondientes a los Gastos Figurativos para Transacciones 
Corrientes y de Capital de la Administración Provincial para el 
ejercicio 2022, quedando en consecuencia establecido el 
Financiamiento por Contribuciones Figurativas para Financiaciones

[...]

Corrientes y de Capital de la Administración Provincial en la misma 
suma, según el detalle que figura en las planillas N° 5A y 6A anexas 
al presente artículo. 

ARTÍCULO 4.- Como consecuencia de lo establecido en los artículos 
1, 2 y  3, estímase en PESOS QUINIENTOS SETENTA Y DOS 
MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL ($ 572.785.000) el 
Resultado Financiero Positivo de la Administración Provincial para el 
ejercicio 2022. 

El Presupuesto de la Administración Provincial para el ejercicio 2022 
contará con las Fuentes Financieras y Aplicaciones Financieras 
indicadas a continuación y que se detallan en las planillas N° 7 y  8

[...]

- Endeudamiento Público e Incremento 

27.321.145.000 

de Otros Pasivos 

Aplicaciones Financieras 	 34.531.019.000 

- Inversión Financiera 	 2.423.420.000 

- Amortización de la Deuda y 	 32.107.599.000 

Disminución de Otros Pasivos 

Fíjase en la suma de PESOS TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO 
MILLONES ($ 345.000.000) el importe correspondiente a Gastos 
Figurativos para Aplicaciones Financieras de la Administración 
Provincial, quedando en consecuencia establecido el Financiamiento 
por Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras en la 
misma suma, conforme al detalle obrante en planillas N° 513 y 613

[...]

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

INSTITUCIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL 

TOTAL ADMINISTRACION PROVINCIAL 

(Capítulo 1 - Anexo liC al art. 6) 

132.030 	130.751 	 1.279 

5.498 	 5.434 	 64 

1.094 	 1.083 	 11 

138.622 	137.268 	 1.354 

Fíjase en CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL SESENTA 
(495.060) el número de horas cátedra del personal docente y en 
DIECIOCHO MIL CIEN (18.100) el número de horas de 
acompañamiento correspondiente a la función asistencial, totalizando 
QUINIENTOS TRECE MIL CIENTO SESENTA (513.160). 

El detalle de cargos, horas cátedra y horas de acompañamiento es el 
aprobado por Ley N° 14.017 de Presupuesto 2021 con más las 
modificaciones introducidas por normas ajustadas en el marco legal 
vigente (Anexo hA), con las ampliaciones que se incorporan en el